
N. 136/2024 Reg. Settore Tecnico 
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 
 
Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali si dispone l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 31/12/2024 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
 F.TO (Orazio Giuseppe Granata) 

Impegno n. 1227/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
 

_______________ 
 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra 
indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
(dott. Mario Chimento) 

 
 
N. 136/2024 Reg. Settore Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.398 DEL 31/12/2024 
 
Oggetto: Debito fuori bilancio - Spese generali di amministrazione e perdite di 
esercizio anni precedenti società partecipata Alte Madonie Ambiente S.p.A. in 
liquidazione - impegno di spesa e liquidazione. 
 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024)   
 
 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 41 del 23/12/2024 con la quale è stato 

riconosciuto il debito fuori bilancio di € 2.843,05, ai sensi dell’art. 194, comma 1, lett. e) del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, a titolo di compartecipazione alle spese generali di 

amministrazione, per gli anni 2020, 2022 e 2023 e di € 1.212,60 ai sensi dell’art. 194, comma 

1, lett. c) del medesimo decreto legislativo, in favore della società partecipata Alte Madonie 

Ambiente S.p.A. in liquidazione; 

 

Ritenuto, pertanto, di dovere impegnare e liquidare la complessiva somma di € 4.055,65; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19/06/2024 ad oggetto: “DUP 2024-

2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e 

dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;  

 

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, 

comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 

l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118; 

DETERMINA 
 

di impegnare e liquidare € 4.055,65 di cui € 2.843,05 a titolo di compartecipazione alle 

spese generali di amministrazione, per gli anni 2020, 2022 e 2023 e € 1.212,60 per la 



copertura di perdite di esercizio di anni precedenti alla data del 31/12/2023, in favore della 

società partecipata Alte Madonie Ambiente S.p.A. in liquidazione; 

 
di imputare la spesa su M.P.T.M. 9.03.1.0110 – 109508010, del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026 - esercizio 2024. 
 

 
Sclafani Bagni     31.12.2024 
 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
F.TO (Arch. Renato Valenza) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


